Ro-

Romanis Pontificibus esse simul dicitas
artemque fruendi: & Catholicam Ec-
clesiam habere opes, non ut servet, sed
ut bene eroget. Annô 1664.

2. In Lusitania annô 1596. Ulyssi-
pone in Japoniam solvit P. Carolus Spi-
nola, cum P. Hieronymo de Angelis,
& sex aliis sociis, quanta ~~gloriam~~
tam infelici navigatione. Vi enim tem-
pestatis acti sunt primùm in Brasiliam;
deinde altera tempestate in insulam
Portoricco; denique cùm hinc cursum
repeteret navis, ab haereticis Anglis
capta est, & in Angliam abducta cùm
sociis. Nihil tamen hostile passi sunt,
quod non de industria appulissent in
Angliam, & non Hispani, sed Itali es-
sent. Permissi denique repetere Ulys-
siponem, post tot ambages, tantaque
pericula. Sed haec omnia extinguere
non poterant charitatem, qua rapieban-
tur in Japoniam, & ignes Japoniæ. Per
biennium solicitavit P. Carolus Præpo-
situm Generalem, ac tandem impetra-
vit: ut iterum tentaret fortunam, quam
expertus est magis faventem; felici-
té-

térque penetravit in Japoniam, ex illa per ignes evolaturus in cœlum. *Hugo in Vita c. 5. § seqq.*

Eodem die obierunt.

3. In Philippinis anno 1645. P. Joannes Dominicus Arfius, Sardus, Missionarius impiger, inter orandum, ab Indo (quem reprehenderat; quod matrem mori permisisset, se non vocato, ad illam Sacramentis muniendam) lanceâ trajectus occubuit. Percussorem nullo modo prodere voluit; nè alicui exitio esset, qui omnium saluti se devoverat.

4. Limæ in Peruvia, anno 1651. innocentem vitam pia morte clausit P. Isidorus de Saavedra, Peruanus, SS. Ignatii & Xaverii, imò ipsius cœli Reginæ conspectu, non semel recreatus, & ad excellam virtutem provocatus.

5. Panormi in Sicilia, anno 1593. Magister Joannes Baptista Tuballinus, Italus, mori desiit, post toleratam per annos undecim paralysim, quâ prostratus, jacebat immotus, cadaveris instar, sed dolorum plenus. Nullum unquam impatientis animi signum dedit; nun-

quam

quam pergit aliquid, quo recrearetur, licet obnoxie invitatus à Superioribus, semper vultu amoenō Angelum spirare videbatur, pati noscium, ita; ut ipsos quoque aliorum tuorū oatos animos aspectu suo serenaret.

6. Ingolstadtii in Germania, anno 1651. P. Georgius Stengelius Germanus: Doctorali Theologiæ laurea, sed magis religiosa pietate ornatus. Fuit in dicendo, scribendo, & usu conscientias gubernandi, felix, amoenus, & solidus. Insectationes, quæ subinde occurribant, non ut injurias, sed ut benevoli animi iesseras accipiebat; vir & sinè superciliosus doctus, & non artificiosè humilius. Ut proximo diutiūs, & solidius prodesset; labori dicendi ex pulpite sacro, junxit lucubrandi studium, editis in diversa materia libris ad septuaginta, & amplius, quos recenset Sotuellus *in Bibl. Soc.*

7. P. Didacus Strunica. Post abdicatas cum hæreditate lauta (Majoratum Hispani vocant) nobilitatis avitæ spes, receptus in Societatem Salmanticæ Indias omnibus votis concupivit. In Peruviani se-

secunda navigatione delatus, cum in Americanis mancipiis instituendis, uti optaverat, lateret, translatus est subito ad Limanum tyrocinium regendum, ob eximiam sanctimoniam pari conjuncta prudentia. Procurator ad conquirendum Christi cohortibus supplementum in Europe missus, inde copiosam strenuæ inventutis retulit manum. Dum infestum prædonibus mare percurreret, incidit in Anglorum classem: portentisimile visum est, quod oborta repente nebula, navim, qua vehebatur, oculis hostium subduxerit. Neque hoc prodigo caret, quod ægrotanti contigit. Jacebat omni ciborum sensu, gustuque captus. Jubente medico, ut ediceret, ecquid obsonii palato arrideret; ille ut erat obsequentiissimus, candidè ferinam, nescio, quam appellavit. Sed hujus nè notum quidem illic nomen erat. Quæritur nihilominus, ut ægrototo satisfiat. Prodeunti famulo puer ignotus in limine occurrit cum illo ipso ferculo: idque ipsum alias eidem accidisse narrant. Sic servos suos DEUS, ac filios usque ad delicias amat.

mas. Extinctus est Guamangæ hoc die
37. annorum, sed virtutum plenus, &
meritorum. Exequiæ per dies octo à
Clero, & Ordinibus religiosis celebratæ.
Juvencius fol. 782.

XI. APRILIS.

I. **C**UM laudatissimo ~~Pontifici~~ justa
persolverentur, **G**regorio XIII.
in Basilica Vaticana: P. Stephanus Tuc-
cius solemini panegyri immortalia ejus
merita celebravit tantò splendidiùs,
quanto plus veritatis, quam pigmento-
rum Rheticorum, illustrabat oratio-
nem. Statuam in Capitolio S. P. Q. R.
posuit Principi Optimo, & Pontifici
Maximo; Societas multis sacrificiorum
millibus parentavit beneficentissimo
Patrono suo, & Fundatori Collegii am-
plissimi, è quo, velut ex arce, erum-
punt in orbem universum validæ copiæ
in propugnationem, & propagationem
Ecclesiæ: prout jam olim vaticinatus
est S. P. Ignatius, *Spondan. ad annum*
1585.

2. Idem Gregorius, Pontifex Maxi-
mus

mus propensiissimi animi sui in Societa-
 tem insigne dedit argumentum anno
 1573. Cùm enim hoc die accessissent
 eum, Congregationem tertiam Gene-
 ralem celebraturi, P. Polancus Vicarius
 Generalis cum aliis aliquot Patribus de-
 putatis, benedictionem à Sua Sanctitate
 petentes pro electione novi Prepositi
 Generalis, post obitum S. Borgiæ: per-
 manter excepit illos; insinuavit ta-
 men: cùm præcedentes Generales om-
 nes fuissent Hispani, nunc ex alia aliqua
 natione illum eligendum videri. Sed
 cùm Polancus reposuisset, Congrega-
 tiones Generales ea potissimum de cau-
 sa Romæ à Societate celebrari, ut sub
 umbra, & tutela Sedis Apostolicæ illæsa
 gaudeant suffragiorum libertate: facile
 annuit, benedixitque Pontifex. Et
 electus tandem est Everardus Mercuria-
 nus, is, quem ipse met optaverat. Pro-
 movit negotium Electionis Beatissimus
 Pater non votis solùm, sed Sacrificiis
 DEO oblatis. Cùm enim illuxisset dies
 Electionis, inter eundem ad Sacrum, cla-
 ra voce, ut omnes circumstantes audi-
 rent,